РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024                                    п.Гаревое                                                      № 10

«О проведении работ по благоустройству
территории Гаревского сельсовета на 2024 год»

В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения населенных пунктов на территории Гаревского сельсовета, руководствуясь п.2 ст.21 Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Гаревский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 01.05.2024 года по 15.06.2024 года работы по благоустройству, очистке озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов на территории Гаревского сельсовета.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Гаревского сельсовета, согласно приложению № 1.
3. В рамках работ по благоустройству провести субботник 07.05.2024.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Гаревского сельсовета, провести работы по приведению своих предприятий и прилегающих к ним территорий в надлежащее состояние.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские Веси» и на официальном сайте в сети интернет.

Глава сельсовета                                                                         Е.В.Романьков

                                                                                                        Приложение № 1
                                                                                               к постановлению администрации
                                                                             Гаревского сельсовета
                                                                       от 05.03.2024 № 10

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Определение лиц ответственных за проведение работ
	Руководители, согласно
закрепленных территорий
	До 01.05.2024

	2
	Уборка кладбища
	Администрация
	До 15.06.2024

	3
	Информирование населения и руководителей предприятий, учреждений и организаций о проведении работ по благоустройству
	Администрация
	До 01.05.2024

	4
	Обеспечение наружного освещения населенных пунктов в темное время суток
	Администрация
	Постоянно, в темное время суток

	5
	Приведение и содержание торговых точек прилегающей территории в порядок
	Владельцы торговых точек.
Арендаторы

май,
июнь,

	6
	Провести разъяснительную работу среди населения по наведению порядка прилегающих территорий
	Депутаты Гаревского
сельсовета
	В течении всего периода

	7
	Уборка территории сквера «Победы» (около памятника)
	Администрация Гаревского сельсовета,
Гаревский СДК, Гаревская СОШ
	До 07.05.2024

	8
	Уборка территории около административных зданий
	Администрация
	До 20.05.2024

	9
	Уборка территории на остановке общественного транспорта
	Администрация
	Постоянно